
AQUAWOOD DIAMOND
PRÉMIOVÁ OCHRANA PRO DŘEVĚNÁ OKNA



VÝHODY
AQUAWOOD DIAMOND 

Lazurovací i krycí systém Aquawood Diamond
nabízí vysokou tvrdost a vynikající odolnost proti
poškrábání srovnatelnou s odolností autolaků.
Vyznačuje se o 47 % vyšší odolností proti
mechanickému poškození v porovnání s běžnými
systémy na okna, tím minimalizuje škody způsobené
například krupobitím, při přepravě či montáži.

EXTRÉMNÍ

 NEZÁVADNÝ

Systém ADLER Aquawood Diamond neobsahuje 
těžké kovy, formaldehyd ani změkčovadla
a je certikován dle ČSN EN 71-3 „Bezpečnost
hraček“. To znamená, že je bezpečný pro
použití v obytných prostorách.

Lazurovací i krycí barevné odstíny lze připravit díky 
systému ADLER | MIX ve všech odstínech dle RAL a NCS. 
Prakticky žádný požadavek tak není nesplnitelný.

ROZMANITOST
ODSTÍNŮ

I přes zvýšenou tvrdost má systém 
Aquawood Diamond vysokou trvalou elasticitu 
a je tak mimořádně odolný proti působení 
povětrnostních vlivů.

TRVALE 
ELASTICKÝ

Aquawood Diamond nabízí vynikající odolnost vůči 
krémům a tukům (CFB). Zejména pokud jde o zvedací 
a posuvné prvky – ty jsou kvůli své hmotnosti často 
vystaveny dotykům, protože se pohybují nejen pomocí 
rukojeti okna, ale i přímo tlakem na povrch dřeva. 
Vysoká chemická odolnost minimalizuje riziko 
opotřebení a poškození.

ODOLNÝ

MOKRÁ
PŘILNAVOST

Díky dvojnásobně vysoké přilnavosti za mokra, 
v porovnání s běžnými systémy pro lakování oken, 
jsou okna s ADLER Aquawood Diamond dokonale 
chráněna i během zimy na vlhkých stavbách proti 
zimním stavebním škodám.

VYKRESLENÍ
PÓRŮ

Pečlivě vyvinutá receptura v kombinaci s rozsáhlými 
praktickými zkouškami během vývoje produktu umožňuje 
získat povrchy s výjimečným vzhledem. Povrchy oken
upravené systémem Aquawood Diamond jsou srovnatelné
s lakovanými povrchy nábytku!



PRÉMIOVÁ OCHR ANA PRO DŘEVĚNÁ OKNA
SE SYSTÉMEM ADLER AQUAWOOD DIA MOND

Výjimečná povrchová úprava z produktové řady ADLER Aquawood Diamond dokonale chrání dřevěná 
okna proti extrémním vlivům způsobeným teplem, chladem, vlhkostí, krupobitím, UV zářením 
stejně tak proti poškozením při přepravě a montáži. 2-složkové vodou ředitelné systémy od ADLER
se osvědčily v praxi po desetiletí a splňují i ty nejnáročnější požadavky zákazníků na dřevěná okna.

 Nejvyšší odolnost proti zátěži způsobené teplem, chladem, vlhkem a UV zářením
 Vynikající chemická odolnost a vynikající odolnost vůči krémům a tukům
 Výjimečná přilnavost za mokra
 Vysoká tvrdost a odolnost proti poškrábání a současně extrémně vysoká a trvalá elasticita
 Dokonalá ochrana proti vodě
 Výborná stohovatelnost a nelepivost po zaschnutí
 Žádné žloutnutí
 Prodloužená doba zpracovatelnosti s Aqua-Hardener PRO – zpracovatelné po celý pracovní den
 Neobsahuje změkčovadla, těžké kovy a formaldehydy

 AQUAWOOD DIAMOND 
 NEJVYŠŠÍ TŘÍDA POVRCHOVÉ ÚPRAVY OKEN



Podrobnější informace o zpracování naleznete v technickém listu ADLER Aquawood Primo.
Při použití produktů dbejte na bezpečnost při práci. Před použitím si vždy přečtěte etiketu a příslušný technický list produktu.

SYSTÉM POVRCHOVÉ ÚPRAVY PRODUKTY

Lazurovací povrchová úprava
pro jemně a hrubě pórovité 
listnaté a jehličnaté dřeviny

Aquawood Primo A3 – A6
Aquawood Diamond-Sealer L 
Aquawood Diamond-Top L

Aquawood Primo A3 – A6
Aquawood Diamond-Sealer L
Aquawood Diamond-Sealer L
Aquawood Diamond-Top L

Krycí povrchová úprava
pro jemně a hrubě pórovité
listnaté a jehličnaté dřeviny

Aquawood Primo (bílý)
Aquawood Diamond-Sealer D
Aquawood Diamond-Top D (v různých barevných odstínech)

LAZUROVACÍ A KRYCÍ POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Aquawood Primo boduje díky chemické ochraně dřeva, optimální egalizaci nasákavosti dřeviny, 
dokonalé ochraně proti UV záření a velmi dobré přilnavosti za mokra.

Č. produktu Báze W30  5451000030
 Báze W40  5451000040
 Bezbarvý  5451000200
 Bílý  5452050000

Balení  4 l | 22 l | 120 l

AQUAWOOD PRIMO

Máčecí impregnace Aquawood Primo je certifikovaný a schválený produkt, který poskytuje dřevu nejlepší 
ochranu proti zamodrání a dřevokazným houbám podle ÖNORM B3803 a DIN 68800-3. Nejmodernější 
suroviny a inovativní složení zajišťují velmi dobrou mokrou přilnavost a optimální odvod vlhkosti. Barevného 
odstínu je dosaženo prostřednictvím vysoce kvalitních transparentních pigmentů oxidu železa, které zároveň 
přispívají k ochraně celkové struktury před UV zářením. Impregnace spolehlivě egalizuje nasákavost dřeviny, 
což je zvláště důležité u jehličnatých dřevin. Díky stabilizaci ligninu je dřevo trvale chráněno před vlivy 
okolního prostředí a jeho životnost je tak výrazně prodloužena.

EGALIZUJÍCÍ IMPREGNACE

Larch CCT (modřín) 5453000402
Oak CCT (dub) 5453000403
Nature CCT (přírodní) 5454000401

Nová technologie ADLER CrystalClear-Technology (CCT) dodává povrchové úpravě oken a vchodových dveří ještě větší 
transparentnost a ještě krásnější a přirozenější vzhled. Tato nová technologie přesvědčí nejen špičkovou kvalitou 
a křišťálově čistým vzhledem, ale i dokonalou ochranou proti povětrnostním vlivům a žloutnutí s ještě delší životností.

L = lazurovací | D = krycí



Aquawood Diamond Sealer nabízí vynikající ochranu proti UV záření, velmi dobré 
vykreslení pórů, vynikající izolační vlastnosti a perfektní přilnavost za mokra.

Č. produktu Aquawood Diamond Sealer L 
 Bezbarvý  5723000200
 Aquawood Diamond Sealer D 
 Weiß (bílý)  5520050000

Balení  20 kg
Tužidlo  Aqua-Hardener 8249 PRO

AQUAWOOD DIAMOND-SEALER

2-složková mezivrstva Aquawood Diamond Sealer vytváří vysoce kvalitní podklad pro následnou 
aplikaci vrchní vrstvy Aquawood Diamond Top. Charakteristickými vlastnostmi tohoto produktu 
je úspora materiálu, velmi dobré probarvení pórů, vynikající přilnavost za mokra a optimální 
izolace. Stejně jako impregnace Aquawood Primo také Aquawood Diamond-Sealer poskytuje 
vynikající ochranu proti UV záření významně přispívá k vysoké trvanlivosti celé konstrukce okna.

OPTIMÁLNÍ MEZIVRSTVA

AQUAWOOD DIAMOND-TOP

Odolná 2-složková vrchní vrstva Aquawood Diamond Top na vodní bázi
vytváří dřevěná okna „na věky“. Díky vynikající ochraně proti povětrnostním 
vlivům a UV záření, extrémní odolnosti proti poškrábání, dobré stohovatelnosti 
a vynikající chemické odolnosti je zajištěna prémiová povrchová úprava pro 
vaše okna, která jsou tak optimálně chráněna. Navzdory vysoké tvrdosti 
má povrchová úprava Aquawood Diamond-Top také extrémní elasticitu, 
což zabraňuje jejímu poškození. 

PRÉMIOVÁ 2K VRCHNÍ VRSTVA

ÉMISSIONS DANS L’AIR INTÉRIEUR*

A+
A+ A B C

Aquawood Diamond-Top nabízí vynikající odolnost proti 
povětrnostním vlivům a odolností proti poškrábání.

Č. produktu Aquawood Diamond Top L 
 Basis W40 5196000040
 CCT 5196000250
 Aquawood Diamond Top D
 W10 bílý, tónovatelný  5090000010
 Báze W30  5090000030

Balení  20 kg
Tužidlo  Aqua-Hardener 8249 PRO



ADLER-Werk Lackfabrik · Bergwerkstraße 22 · A-6130 Schwaz/Tirol · T. +43 5242 6922-0 · info@adler-lacke.com
ADLER Česko s.r.o. · Jihlavská 770/27 · CZ-664 41 Troubsko · T. +420 731 725 957
ADLER Slovensko s.r.o. · Montážna 3 · SK-971 01 Prievidza · T. +421 46 5199 621
ADLER Benelux BV · De Boelakkers 12 · NL-5591 RA Heeze · T. +31 85 064 2020

ADLER Deutschland GmbH · Kunstmühlstr. 14 · D-83026 Rosenheim · T. +49 8031 304 5174 
ADLER Lack AG · Etzelstraße 5 · CH-8856 Tuggen · T. +41 55 465 2121 
ADLER Italia S.r.l. · Via per Marco 12/D · I-38068 Rovereto · T. +39 0464 425 308 
ADLER Polska Sp. z o.o. · ul. Tyniecka 229 · PL-30-376 Kraków · T. +48 12 252 4001 09

-20
23

89
06
00
07
04
01

LAKYADLER.CZ

Před více než 85 lety položil Johann Berghofer základní kámen 
firmy ADLER a rozběhl produkci vlastních barev a laků. Od té doby  
se toho hodně změnilo, jedno však zůstává stejné: naše nadšení  

pro barvy, které nás každý den motivuje k vývoji dokonalých  
systémů povrchové úpravy na různé druhy povrchů. 

Naše srdce bije pro dřevo – Barvy jsou naší součástí

youtube.com/ADLER Česko s.r.o.facebook.com/adlercesko instagram.com/adler_barvy


